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BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W ZAMBROWIE

DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDU POWIATU ZAMBROWSKIEGO

Z OBRAD RADY POWIATU ZAMBROWSKIEGO
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W minionym roku w powiecie zambrowskim odbyło się w sumie pięć sesji w tym nadzwyczajna, 
podczas której nową wybraną Przewodniczącą Rady Powiatu Zambrowskiego została dotychczasowa 

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty - Edyta Marchelska-Groszfeld. Na sesjach zostały podjęte najważniejsze 
sprawy z funkcjonowania powiatu.

Warto dodać, że w dniu 29 maja 2020 r. odbyła się XI sesja  Rady Powiatu Zambrowskiego podczas, której 
radni przyjęli Raport o stanie Powiatu Zambrowskiego za 2019 r. i udzielili Zarządowi Powiatu wotum zaufania.

W kolejnym punkcie radni rozpatrzyli sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za rok 2019 i udzieli zarządowi absolutorium.

Z okazji 30 rocznicy Samorządu Terytorialnego Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Teofil Jach, Starosta 
Zambrowski  Stanisław Władysław Ożlański oraz Wicestarosta Zambrowski Jacek Norbert Murawski podziękowali 

wszystkim pracownikom powiatu za dotychczasową współpracę.
Natomiast uchwałą z dnia 29 grudnia 2020 r. Rada Powiatu Zambrowskiego jednogłośnie 
przyjęła budżet na 2021 rok, który zakłada dochody w kwocie 54 914 779 zł oraz wy-

datki rzędu 58 847 139 zł.  Zestawienie dochodów i wydatków daje deficyt budżetowy 
w kwocie 3 932 360 zł, co po uwzględnieniu zaplanowanej do spłaty w 2021 r. raty 
kredytu w wysokości 1 400 000 zł, daje niedobór środków w budżecie w wysokości 
5 332 360 zł. Brakujące środki zaplanowano pokryć z wolnych środków, jako nad-

wyżki środków pieniężnych.
Porządek obrad przedstawiła Przewodnicząca Rady Powiatu Zambrowskiego Edyta 

Marchelska-Groszfeld.
(mm)
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BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W ZAMBROWIE

DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDU POWIATU ZAMBROWSKIEGO

PROJEKT „ZDALNA SZKOŁA”

PROGRAM „AKTYWNA TABLICA”

Starostwo Powiatowe w Zambrowie informuje, że w ramach Rządowego Programu rozwijania szkolnej infra-
struktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych – 

„Aktywna tablica” II LO w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Zambrowie otrzymało 
w 2020 r. dofinansowanie na zakup pomocy dydaktycznych w wysokości 14 000,00 zł. wkład własny organu 
prowadzącego – 3 500,00 zł. Koszt całkowity – 17 500,00 zł. 

(mm)

W maju 2020 r. Powiat Zambrowski przekazał dyrek-
torom placówek oświatowych sprzęt komputero-

wy do zdalnej nauki, który został zakupiony w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020, Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp do 
szybkiego Internetu” działania 1. 1 „Wyeliminowanie 
terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szeroko-
pasmowego internetu o wysokich przepustowościach” 
dotycząca realizacji projektu grantowego pn.: Zdalna 
Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 
w systemie kształcenia zdalnego w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Projekt jest odpowiedzią na obecną sytuację szkolnic-
twa. W związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospo-
litej Polskiej stanu epidemii i czasowym ograniczeniem 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty wprowadzono 
nowe standardy prowadzenia zajęć lekcyjnych.

Powiat Zambrowski otrzymał grant w wysokości 69 
938,00  zł na zakup laptopów niezbędnych do prowa-
dzenia zdalnego nauczania.

Działanie jest finansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

Ze środków otrzymanego grantu zakupiono 20 lapto-
pów wraz z zestawami słuchawkowymi przeznaczonym 
dla nauczycieli i uczniów, którzy nie mają warunków 
technicznych do kształcenia zdalnego. 

Zakupiony sprzęt przekazano do:
– Zespołu Szkół nr 1 im. Stefana Roweckiego Grota 
w Zambrowie;
– I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Konar-
skiego w Zambrowie;
– Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości im. Szkół 
Podchorążych Rezerwy w Zambrowie;
– Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. 
Świętego Jana Pawła II w Długoborzu.

Sprzęt zostanie przekazany w formie umowy użycze-

nia uczniom i nauczycielom w celu prowadzenia nauki 
zdalnej podczas trwania epidemii COVID-19.

(mm)
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BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W ZAMBROWIE

INWESTYCJE DROGOWE W POWIECIE

PONAD 9 MLN ZŁ NA BUDOWĘ DRÓG W POWIECIE ZAMBROWSKIM   

5 maja 2020 r. Jacek Norbert Murawski Wicestarosta 
Zambrowski otrzymał promesę od Bohdana Pasz-

kowskiego Wojewody Podlaskiego na kwotę 9.209.806,80 
zł w tym 5.195.250,00 zł dla powiatu oraz 4.014.556.80 
zł dla gmin. 

Ponad pięć milionów trafi bezpośrednio do Powia-
tu. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu zaplanowane 
jest: przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej 
nr 1982B w m. Rutki-Kossaki, Kalinówka-Basie, Ka-
linówka-Bystry, Kalinówka-Wielobory, Kossaki-Falki, 
przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 
1993B na odcinku ul. W. Pileckiego w lokalizacji od 
skrzyżowania z ulicą Sadową do skrzyżowania z ul. 
M. Konopnickiej w Zambrowie oraz w lokalizacji od 
skrzyżowania z ul. Sosnową do granicy miasta Zambrów i do posesji firmy GOLCHEM w Cieciorkach. 

Z dofinansowania skorzystają również  gminy: Gmina Miejska Zambrów: Budowa drogi lokalnej pomiędzy ul. 
Pileckiego i  Białostocką, Gmina Rutki: Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowa w miejscowości Rutki-Kossaki 
Gmina Zambrów: Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Nowy Laskowiec. 

Pieniądze pochodzą z Funduszu Dróg Samorządowych.
(mm)

OTWARCIE DRÓG POWIATOWYCH NR 2008B I 2015B

16 lipca 2020 r. odbyło się uroczyste otwarcie dróg powiatowych Nr 2008B w miejscowości Górskie Ponikły-Stok 
w Gminie Rutki i 2015B ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Zambrowie.W oddaniu dróg powiatowych 

do użytku uczestniczyli: Wojewoda Podlaski Bohdan Józef Paszkowski, Zastępca Burmistrza Miasta Zambrów 
Adam Libuda, Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Teofil Jach, Starosta Zambrowski Stanisław Władysław 
Ożlański, Wicestarosta Zambrowski Jacek Norbert Murawski, członek Zarządu Powiatu Sebastian Orłowski,  
radny powiatu zambrowskiego Krzysztof Czajkowski, naczelnik Wydziału Infrastruk- tury 
i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Zambrowie Zbigniew Rzepiński, Prezes Spółdziel-
ni Mieszkaniowej i Radny Miasta Zambrów Zbigniew Korzeniowski, Wójt Gminy 
Rutki Dariusz Sławomir Modzelewski, zastępca Wójta Paweł Dębnicki oraz sołtys 
wsi Górskie Ponikły-Stok Agnieszka Grodzka.

Po uroczystych przemówieniach nastąpiło symboliczne przecięcie wstęgi.
W ubiegłym roku powiat zambrowski realizował dwa zadania:
Remont drogi powiatowej Nr 2008B na terenie wsi Mężenin i Górskie Ponikły-Stok 

(koszt inwestycji ogółem 1 899 098,51 zł - po rozliczeniu z Urzędem Wojewódzkim, 
w tym dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych: 1 101 019, 34 zł),

Przebudowa drogi powiatowej Nr 2015B – ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (koszt inwestycji 
z nadzorem inwestorskim i tablicą pamiątkową wyniósł 3 765 400,00 zł, w tym dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych: 2 110 000,00 zł i wkład własny 1 656 000 zł w tym dotacja Miasta Zambrów 500 000 zł i środki 
powiatu zambrowskiego 1 155 000 zł).

Planowane remonty dróg powiatowych miało na celu doprowadzenie do właściwego stanu technicznego 
i użytkowego dróg.

Wykonawcą powyższych robót było Przedsiębiorstwo Budowy Dróg „BITUM” z Zambrowa.
(mm)

Szanowni Państwo,
Serdecznie dziękujemy Wojewodzie Podlaskiemu Bohdanowi Paszkowskiemu i Wszystkim Państwu, którzy 

w dniu 16 lipca 2020 r. wzięli udział w uroczystym otwarciu dróg powiatowych.
Z wyrazami szacunku

Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego
Zbigniew Teofil Jach

Starosta Zambrowski
Stanisław Wladysław Ożlański
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BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W ZAMBROWIE

INWESTYCJE DROGOWE W POWIECIE
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PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ PRZEŹDZIECKO MROCZKI I PRZEŹDZIECKO DROGOSZEWO

18 grudnia 2020 r. dokonano odbioru technicznego drogi powiatowej Nr 2029B w m. Przeździecko Mroczki 
i Przeździecko Drogoszewo.

Całość robót budowlanych wyniosła 1 146 490,00 zł (w tym: dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych: 
573 245,00 zł, dotacja Gminy Zambrów: 300 000 zł oraz środki powiatu zambrowskiego 273 245,00 zł).

Wykonawcą w/w prac było Przedsiębiorstwo Budowy Dróg „BITUM” z Zambrowa.
(mm)

TRWAJĄ PRACE NA DROGACH POWIATOWYCH

W 2020 r. zawarte zostały umowy pomiędzy powiatem reprezentowanym przez starostę Stanisława Władysława 
Ożlańskiego oraz wicestarostę Jacka Norberta Murawskiego, a wojewodą podlaskim na realizację inwestycji 

z udziałem środków pozyskanych z Funduszu Dróg Samorządowych:
1. „Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej Nr 1982B w m. Rutki-Kossaki, Kalinówka-Basie, Kalinów-
ka-Bystry, Kalinówka-Wielobory, Kossaki-Falki”. 

Całkowity koszt realizacji inwestycji to kwota 5 481 792,00 zł. W tym dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorzadowych 2 567 726,00 zł, a pozostałe środki to wkład gminy Rutki 1 748 839,60 zł oraz wkład Powiatu 
Zambrowskiego 1 165 526,40 zł. 
2. „Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej Nr 
1993B na odcinku ulicy Witolda Pileckiego w Zambrowie”. 

Całkowity koszt realizacji inwestycji to kwota 733 
000,00 zł. W tym dofinansowanie z Funduszu Dróg Sa-
morzadowych 366 500,00 zł, a pozostałe środki to wkład 
Powiatu Zambrowskiego w wysokości 366 500,00 zł. 

W przypadku obu inwestycji termin ich wykonania 
zaplanowano do dnia 31 sierpnia 2021 r.

Wszystkie działania powiatu związane z przebudową 
dróg powiatowych mają na celu poprawę bezpieczeństwa 
oraz zwiększenie komfortu uczestników ruchu drogowego. 

(mm)
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Powiat Zambrowski udzielił dotacji parafii pw. NMP Częstochowskiej w Szumowie na prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Umowa została podpisana 11 maja 2020 r. 

w Zambrowie pomiędzy Zarządem Powiatu Zambrowskiego a proboszczem parafii. Umowę ze strony Zarządu 
Powiatu podpisali: Stanisław Władysław Ożlański Starosta Zambrowski oraz Jacek Norbert Murawski Wicestarosta 
Zambrowski. Natomiast Parafię reprezentował ks. proboszcz Sławomir Grodecki.

Zarząd przychylił się do wniosku, a następnie stosowną uchwałę podjęła Rada Powiatu Zambrowskiego.
Dotacja wyniosła 10 tys. zł. Koszt całkowity prac to 763 119,81 zł. Polegają one na polegających na remoncie 

elewacji, wymianie podwalin, okien i izolacji ścian
(mm)

ZARZĄD POWIATU ZAMBROWSKIEGO WSPIERAŁ PRACE KONSERWATORSKIE
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Pojawienie się nowego koronawirusa wywołującego 
chorobę zakaźną COVID-19 stało się bezpośrednim 

zagrożeniem dla zdrowia i życia mieszkańców powiatu 
zambrowskiego. Samorząd uznał za konieczne podjęcie 
wszelkich działań mających na celu ograniczanie skutków 
zakażenia i zapobieganie rozprzestrzenianiu się choroby.

Zarząd Powiatu w Zambrowie na wniosek Komendy 
Powiatowej Policji w Zambrowie, Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie oraz Wo-
jewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łomży 
Filia w Zambrowie zdecydował o udzieleniu wsparcia 
jednostkom ochrony zdrowia, które niosą pomoc w wal-
ce z koronawirusem przekazując łącznie na ten cel 30 
tys. złotych.

Na początku kwietnia zostały zakupione najbardziej 
potrzebne środki ochrony dla placówek prowadzonych 
przez powiat tj. KPP w Zambrowie, KPPSP w Zambro-
wie, WSPR w Łomży Filia w Zambrowie, przeznaczając 
na ten cel po 10 tysięcy złotych dla każdej z nich.

Do tej pory ww. jednostki zakupiły m.in.  3 generatory 

ozonu, 1400 szt. maseczek ochronnych, 14 par okula-
rów  przeciwodpryskowych, 101 szt. kombinezonów, 
opryskiwacz oraz środki dezynfekcyjne.

(mm)

ZARZĄD POWIATU ZAMBROWSKIEGO PRZEZNACZYŁ Z BUDŻETU POWIATU 30 TYS. 
NA DOPOSAŻENIE JEDNOSTEK W ZWIĄZKU Z PANUJĄCĄ EPIDEMIĄ KORONAWIRUSA

ZADANIA WSPIERANE PRZEZ POWIAT ZAMBROWSKI
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ZADANIA WSPIERANE PRZEZ POWIAT ZAMBROWSKI

Fo
t. 

M
ar

ze
na

 M
io

du
sz

ew
sk

a

Fo
t. 

K
P 

PS
P 

w
 Z

am
br

ow
ie

Fo
t. 

K
PP

 w
 Z

am
br

ow
ie

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI PRZEKAZAŁ PODZIĘKOWANIA WŁADZOM POWIATU 
ZAMBROWSKIEGO

22 maja 2020 r. w budynku Starostwa Powiatowego w Zambrowie Komendant Powiatowy Policji w Zambrowie 
insp. Artur Żebrowski przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Zbigniewa Teofila Jacha oraz 

Starosty Zambrowskiego Stanisława Władysława Ożlańskiego  podziękowania za przekazanie środków finanso-
wych w kwocie 10 tys. zł. na doposażenie jednostki prowadzonej przez powiat KPP w Zambrowie w związku 
z panującą epidemią koronawirusa. Dzięki otrzymanym środkom ww. jednostka zakupiła m.in.  2 szt. ozonatorów, 
19 szt. kombinezonów ochronnych oraz 115 szt. masek ochronnych.

Władze Samorządu Powiatowego również złożyły podziękowania na ręce Komendanta dla wszystkich funk-
cjonariuszy KPP w Zambrowie za wzorową pełnioną służbę i dbanie o bezpieczeństwo oraz zdrowie mieszkańców 
powiatu zambrowskiego w tych jakże trudnych dla wszystkich czasach.

(mm)

POWIAT ZAMBROWSKI DOFINANSOWAŁ TRZY GMINNE SPÓŁKI WODNE

Co roku dotacje od Powiatu Zambrowskiego otrzy-
mywaly Gminne Spółki Wodne.

1 czerwca 2020 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Zambrowie odbyło się spotkanie, na którym podpisa-
no umowy dot. dotacji dla gminnych spółek wodnych 
z terenu powiatu zambrowskiego.

Na podstawie uchwały Nr XXVII/218/18 z dnia 12 
czerwca 2018 r Rady Powiatu Zambrowskiego udzielone 
zostały dotacje celowe spółkom wodnym. Powiat Zam-
browski przeznaczył na ten cel w sumie 60 000,00 zł.

Kwoty dotacji dla poszczególnych spółek prezentują 
się następująco:

Gminna Spółka Wodna w Szumowie otrzymała do-
tację w kwocie 25 000,00 zł na konserwację urządzeń 
melioracyjnych na obiektach tj.: Jabłonka Środkowa II, 
Pęchratka, Srebrna - Żabikowo, Zaręby Jartuzy. Plano-
wany koszt całego zadania to 90 763,00 zł.

Gminna Spółka Wodna w Kołakach Kościelnych 

otrzymała dotację w kwocie 10 000,00 zł na konser-
wację urządzeń melioracji wodnych szczegółowych na 
obiektach melioracyjnych: Dąb Górny, Wierzbowo II, 
Wiśniewo, Krusze Łubnice, Krusze Łady. Planowany 
koszt całego zadania to 36 190,00 zł.

Gminna Spółka Wodna w Zambrowie otrzymała 
dotację w kwocie 25 000,00 zł na konserwację urządzeń 
melioracji wodnych szczegółowych na obiektach me-
lioracyjnych: Krusze Łady, Krusze Łubnice, Gać Jabłoń 
Szlasy, Zakrzewo, Jabłonka Środkowa I, Jabłonka Środ-
kowa II, Wierzbowo II, Cieciorki, Wiśniewo, Jabłonka 
Górna. Planowany koszt całego zadania to 97 348,79 zł.

Umowy z przedstawicielami trzech spółek, które 
otrzymały dotacje podpisali: Starosta Zambrowski Sta-
nisław Władysław Ożlański oraz Wicestarosta Jacek 
Norbert Murawski. 

(mm)



8

BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W ZAMBROWIE

ZADANIA WSPIERANE PRZEZ POWIAT ZAMBROWSKI
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2 czerwca 2020 r. został zakupiony nowoczesny 
ambulans Renault Traffic z 2016 roku dla Grupy 

Ratowniczej Nadzieja Zambrów z przeznaczeniem do 
walki z COVID-19.

Uroczyste poświęcenie pojazdu miało miejsce w sank-
tuarium w Licheniu.

Środki pochodziły z następujących źródeł:
 — wpłaty na konto od osób fizycznych: 9 170,00 zł
 — wpłaty na konto od osób prawnych: 10 500,00 zł
 — samorządy: 40 000,00 zł

 — środki własne: 2 830,00 zł
Całkowity koszt zakupu karetki typu A1 wyniósł 

62 500,00 zł.
Dofinansowanie do zakupu pojazdu przekazał Powiat 

Zambrowski w wysokości 5 000 zł oraz wszystkie gminy 
znajdujące się na terenie powiatu zambrowskiego.

źródło: www.grupanadzieja.pl

POWIAT ZAMBROWSKI WSPARŁ ZAKUP AMBULANSU!

KONKURS AGROLIGA 2020 – ETAP WOJEWÓDZKI

23 września 2020 r.  w Dworku  Tryumf w Księżynie odbył się uroczysty finał konkursu Agroliga 2020 połą-
czony z wręczeniem nagród.

Konkurs AGROLIGA pozwala na prezentację dorobku rolnictwa i firm funkcjonujących w tym obszarze z te-
renu poszczególnych województw. Laureatami wojewódzkimi są rolnicy i przedstawiciele agro-przedsiębiorstw, 
którzy wyróżniają się osiąganymi efektami technologicznymi i ekonomicznymi, rozwijają swą działalność przy 
pomocy funduszy unijnych oraz wykazują zaangażowanie w życie lokalnej społeczności. Konkurs jest promocją 
oraz wyróżnieniem gospodarstw i firm z branży rolnej, które funkcjonują na rynku regionalnym, a uzyskanie tytułu 
laureata ogromnym sukcesem i prestiżem.

Udział wzięli wszyscy finaliści konkursu oraz przedstawiciele parlamentu, władz województwa oraz admini-
stracji samorządowej.

Komisja konkursowa dokonując wyboru brała pod uwagę sposób organizacji produkcji, zastosowane techno-
logie, posiadane certyfikaty, potencjał produkcyjny, efektywność oraz relacje ze społecznością lokalną.



9

BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W ZAMBROWIE

ZADANIA WSPIERANE PRZEZ POWIAT ZAMBROWSKI
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W grudniu 2020 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie pozyskała samochód 
operacyjny marki TOYOTA COROLLA SEDAN S/D 1,6 COMFORT.

Pojazd wyposażony jest zgodnie z obowiązującymi standardami dla tego typu pojazdów. Posiada między innymi 
radiotelefon przewoźny Motorola oraz system ostrzegawczo-alarmowy. Nowy samochód zastąpi Opla Astrę z 2002 r.

Koszt samochodu wyniósł około 90 000 złotych, z czego 
20 000 złotych przekazał Powiat Zambrowski. Zakup wsprały 
również gminy tj.: Gmina Zambrów, Gmina Szumowo oraz 
Gmina Rutki

Zwiększenie taboru samochodowego KP PSP w Zambrowie 
niewątpliwie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu zambrowskiego oraz skuteczność działań operacyjnych 
i ratowniczo-gaśniczych wykonywanych przez strażaków.

źródło: www.zambrow.straz.bialystok.pl
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Wśród laureatów znaleźli się Ewa i Robert Truchel 
z Ostrożnego (gm. Szumowo), reprezentujący Powiat Za-
mbrowski, którzy zajmują się chowem trzody chlewnej.

Wyróżnieni otrzymali nagrodę ufundowaną przez 
Powiat Zambrowski w formie VOUCHERA o wysoko-
ści 500,00 zł oraz pamiątkowy dyplom, którą wręczył 
Wicestarosta Zambrowski Jacek Norbert Murawski oraz 

gratulacje złożył Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Zambrowskiego Edward Lipiński.

Organizatorami Wojewódzkiego etapu były woje-
wódzkie Ośrodki Doradztwa Rolniczego.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów!

(mm)

POWIAT ZAMBROWSKI SOLIDARYZUJE SIĘ Z LOKALNYMI PRODUCENTAMI CHRYZANTEM

W związku z decyzją o zamknięciu cmentarzy 
w dniach 31.10.2020 r. – 02.11.2020 r. w dra-

matycznej sytuacji zostali postawieni przede wszystkim 
handlarze kwiatami. Powiat Zambrowski na znak solidar-
ności, zakupił chryzantemy od lokalnych sprzedawców.

Zakupione przez Powiat Zambrowski chryzantemy 
przyozdobiły budynek Starostwa Powiatowego w Zam-
browie, jednostki organizacyjne powiatu zambrowskiego: 
Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowaw-
czych w Zambrowie, Poradnię Psychologiczno-Pedago-
giczną w Zambrowie, I Liceum Ogólnokształcące im. 
Stanisława Konarskiego w Zambrowie, Zespół Szkół Nr 
1 im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Zambrowie, 
Bursę Szkolną Nr 1 w Zambrowie oraz miejsca pamię-

ci m.in. tablicę upamiętniającą wydarzenie nadania 
Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu 
w Długoborzu. im. Świętego Jana Pawła II oraz Dęby 
Pamięci, które znajdują się na terenie Zespołu Szkół 
Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie.

(mm)

POWIAT ZAMBROWSKI WSPARŁ ZAKUP OPERACYJNEGO SAMOCHODU KP PSP W ZAMBROWIE



10

BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W ZAMBROWIE

W trakcie przerwy wakacyjnej dokonano prac re-
montowych w placówkach oświatowych w Za-

mbrowie. Jednym z kluczowych zadań, jakie stawia 
przed sobą zambrowski samorząd, jest modernizowanie 
placówek oświatowych.

W ramach prowadzonych prac wyremontowano dwie 
łazienki dla chłopców w Zespole Szkół nr 1 w Zam-

browie oraz w Zespole Szkół Agroprzedsiębiorczości 
w Zambrowie.

Prace zostały wykonane dzięki dofinansowaniu 
w kwocie 125 000,00 zł (z czego ZS1 otrzymał dofi-
nansowanie: 80 000 zł, a ZSA 45 000 zł) ze Starostwa 
Powiatowego w Zambrowie.

(mm)

REMONTY JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

ZAKOŃCZONO PRACE REMONTOWE W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH
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WŁADZE SAMORZĄDOWE POWIATU UPAMIĘTNIŁY 80. ROCZNICĘ ZBRODNI KATYŃSKIEJ

WYDARZENIA KULTURALNE I PATRIOTYCZNE

20 kwietnia 2020 r. punktualnie o g. 18.00 rozpoczęła się uroczysta Msza Święta w kościele pw. Trójcy Prze-
najświętszej w Zambrowie upamiętniająca 80. rocznicę zbrodni NKWD na polskich oficerach w radziec-

kich obozach jenieckich, m.in. w Katyniu, Charkowie i Twerze-Miednoje. Mszę Świętą w intencji ofiar mordu 
zamówili: Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Zbigniew Teofil Jach wraz ze Starostą Zambrowskim 

Stanisławem Władysławem Ożlańskim oraz 
Wicestarostą Zambrowskim Jackiem Nor-
bertem Murawskim.

W powiatowych obchodach rocznicy 
zbrodni katyńskiej udział wzięły władze 
samorządowe powiatu zambrowskiego: 
członkowie zarządu, radni oraz pracow-
nicy. Homilię wygłosił ks. kan. Zbigniew 
Choromański wspólnie z dwoma księżami.  
W liturgii udział wzięło około 60 osób.

Dalsza część uroczystości odbyła się 
przy ul. Ofiar Katynia pod pomnikiem Dęby 
Pamięci, w której minutą ciszy uczczono 
pamięć wszystkich ofiar Zbrodni Katyń-
skiej. Następnie uczestnicy złożyli kwiaty 
i zapalili znicze.

(mm)

Fo
t. 

M
ar

ze
na

 M
io

du
sz

ew
sk

a



11

BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W ZAMBROWIE

Fot. Marzena Mioduszewska

Fot. Marzena Mioduszewska

Tradycyjnie 4 maja obchodzimy Dzień Strażaka, 
kiedy to imieniny obchodzi św. Florian - patron 

strażaków. Jest to święto funkcjonariuszy i pracowników 
cywilnych Państwowej Straży Pożarnej oraz druhów 
Ochotniczych Straży Pożarnych.

2 maja odbyły się powiatowe obchody Dnia Straża-
ka. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele 
pw. Św. Józefa Rzemieślnika w Zambrowie w intencji 
strażaków i ich rodzin na zaproszenie ks. Łukasza Brzo-
stowskiego, kapelana dekanatu zambrowskiego. 

W uroczystościach wzięły udział przedstawiciele 
Komendy Powiatowej PSP, formacje OSP oraz zapro-
szeni goście, w tym samorządowcy m.in. Jacek Norbert 
Murawski Wicestarosta Powiatu Zambrowskiego. Słowo 
Boże wygłosił proboszcz ks. kan. dr Grzegorz Śniadach.

Na zakończenie wysłuchano okolicznościowego 
przemówienia Marka Adama Komorowskiego Preze-
sa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP 
w Zambrowie.

Powiatowe obchody Dnia Strażaka były też okazją 
do wręczenia podziękowań wszystkim jednost-

kom z terenu naszego powiatu w formie listów gratu-
lacyjnych.
4 maja 2020 r. w imieniu władz samorządowych 
Powiatu Zambrowskiego gratulacje na ręce Macieja 
Krajewskiego Komendanta Powiatowego PSP w Za-
mbrowie wręczył Wicestarosta Jacek Norbert Muraw-
ski.

Listy gratulacyjne z podziękowaniami od Przewod-
niczącego Rady Powiatu, Starosty oraz Wicestarosty 
otrzymały następujące jednostki OSP: Kołaki Kościelne, 
Krusze-Łubnice, Rębiszewo-Zegadły, Szczodruchy, 
Rutki-Kossaki, Kalinówka-Basie, Kołomyjka, Grą-
dy-Woniecko, Ożary Wielkie, Szumowo, Ostrożne, 
Srebrna, Głebocz Wielki, Pęchratka Polska, Łętownica, 
Srebrny Borek, Zaręby-Jartuzy, Paproć Duża, Chorzele, 
Długobórz, Krajewo Białe, Łady-Borowe, Poryte Jabłoń, 
Przeździecko Mroczki, Stary Laskowiec, Stary Skarżyn, 
Tabędz, Wiśniewo oraz Zbrzeźnica.

(mm)

POWIATOWE OBCHODY Z OKAZJI ŚWIĘTA DNIA STRAŻAKA

WYDARZENIA KULTURALNE I PATRIOTYCZNE

OBCHODY ŚWIĘTA NARODOWEGO TRZECIEGO MAJA

3 maja 2020 r. o g. 12.00 z okazji Święta Konstytucji 3 Maja w kościele pw. św. Trójcy 
Przenajświętszej w Zambrowie odprawiona została msza św. w intencji Ojczyzny, którą 

poprowadził ks. kan. Zbigniew Choromański.
Wśród zaproszonych gości obecni byli: mieszkańcy Zambrowa oraz samorządowcy: 

Zbigniew Teofil Jach Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego,  Stanisław Władysław 
Ożlański  Starosta Zambrowski, Marek Adam Komorowski Senator RP, Stefan Krajewski 
Poseł na Sejm RP, Jacek Olszewski Przewodniczący Rady Miasta Zambrów, Kazimierz 
Dąbrowski Burmistrz Miasta Zambrów, Jolanta Wielgat Przewodnicząca Rady Gminy 
Zambrów oraz Jarosław Kos Wójt Gminy Zambrów.

Dalsza część uroczystości odbyła się pod pomnikiem Powstania Styczniowego na Placu 
Sikorskiego, w której uczestnicy złożyli kwiaty.
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W 75. rocznicę zakończenia II wojny światowej 
przedstawiciele samorządu powiatowego: Zbi-

gniew Teofil Jach Przewodniczący Rady Powiatu oraz 
Jacek Norbert Murawski Wicestarosta Zambrowski złożyli 
wieńce i zapalili znicze na cmentarzu parafialnym w Za-
mbrowie przy grobach poświęconych: Pamięci Żołnierzy 
Wojska Polskiego poległych w obronie Ojczyzny oraz 
żołnierzom Armii Krajowej i ich rodzinom rozstrzelanym 
przez hitlerowców w kwietniu 1943 r.

(mm)

WYDARZENIA KULTURALNE I PATRIOTYCZNE
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75. ROCZNICA ZAKOŃCZENIA II WOJNY ŚWIATOWEJ
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POWIATOWE OBCHODY Z OKAZJI 100. ROCZNICY URODZIN KAROLA WOJTYŁY – PAPIEŻA 
ŚW. JANA PAWŁA II

Rok 2020 został ogłoszony Rokiem św. Jana Pawła II, a to z racji na przypadającą 18 maja setną rocznicę uro-
dzin Papieża Polaka. Z tej okazji 18 maja 2020 r. punktualnie o g. 7.00 rozpoczęła się uroczysta Msza Święta 

w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie.
W powiatowych obchodach rocznicy setnych urodzin uczestniczyli: przedstawiciele władz samorządowych, 

poseł na Sejm RP Stefan Krajewski, Senator RP Marek Adam Komorowski, Przedstawiciele Miasta: Burmistrz 
Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski oraz Zastępca Burmistrza Adam Libuda, Wójt Gminy Zambrów Jarosław 
Kos Zambrów, Wójt Gminy Rutki Dariusz Modzelewski, radni powiatu i miasta, delegacje placówek oświatowych 
powiatowych i miejskich, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Marta Konopka, przedstawiciele jednostek or-
ganizacyjnych powiatu, służby mundurowe, pracownicy Urzędu Miasta i Starostwa Powiatowego w Zambrowie, 
Prezes Banku Spółdzielczego Zenona Zalewska, Właściciele firmy Gumpol Grażyna i Bogdan Kaczyńscy, Przed-
stawiciel firmy Inter-Tech w Zambrowie oraz wierni z tutejszej parafii.

Delegacji Powiatu Zambrowskiego przewodniczyli: Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Teofil Jach, 
Starosta Zambrowski Stanisław Władysław Ożlański oraz Wicestarosta Zambrowski Jacek Norbert Murawski .

Homilię wygłosił ks. kan. Zbigniew Choromański wspólnie z trzema księżami. W liturgii udział wzięło ok. 
100 osób.

Po uroczystej mszy wszyscy udali się pod pomnik świętego Jana Pawła II. Następnie uczestnicy oddali hołd 
polskiemu papieżowi składając kwiaty oraz odśpiewując ulubioną pieśń Papieża pn. „Barka”. Oprawę muzyczną 
uroczystości zapewniła Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta działająca przy Miejskim Ośrodku Kultury w Za-
mbrowie .

            Organizatorem wydarzenia było Starostwo Powiatowe w Zambrowie. 
(mm)
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Janowi Pawłowi II

Pomódl się w ciszy, w zadumie
On właśnie na to czeka.
Na pewno ciebie zrozumie
I będzie słyszał z daleka.

O nic nie proś, nie żądaj,
Bądź hojny i daj coś dla Niego.
Przyjaźni modlitwą doglądaj…
Nie żałuj Jemu niczego.

Bo tego, co zrobił dla ciebie,
Dla kraju, ludzkości i świata,
Będzie pilnował też w niebie
Przez wszystkie niebiańskie lata.

A zatem bądź dobrym człowiekiem,
Skorzystaj z Jego wskazań,
Może wtedy zrozumiesz z wiekiem,
Że warto iść ścieżką dziesięciu przykazań.
                                                     Z. T. Jach

WYDARZENIA KULTURALNE I PATRIOTYCZNE

Fot. Marzena Mioduszewska
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81. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

W 81. rocznicę wybuchu II wojny światowej przed-
stawiciele samorządu powiatowego: Starosta 

Zambrowski Stanisław Władysław Ożlański, Wicesta-
rosta Zambrowski Jacek Norbert Murawski i Członek 
Zarządu Powiatu Zambrowskiego Sebastian Orłowski 
oraz Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski 
złożyli wieńce i zapalili znicze na cmentarzu parafialnym 
w Zambrowie przy grobach poświęconych pamięci Żoł-
nierzy Wojska Polskiego poległych w obronie Ojczyzny.

81 lat temu, 1 września 1939 r. o godzinie 4.45 w stro-
nę polskiej składnicy wojskowej Westerplatte poleciały 
pierwsze pociski. II wojna światowa pochłonęła ponad 
5 mln. polskich ofiar, była największą i najkrwawszą 
wojną w historii ludzkości.

(mm)

81. ROCZNICA BITWY O ZAMBRÓW

Zambrowskie obchody 81. rocznicy Bitwy o Zambrów rozpoczęły się w niedzielę 13 
września 2020 r. Tradycyjnie w samo południe odbyła się Msza Św. w kościele pw. 

Ducha Świętego.
W uroczystościach udział wzięła delegacja Powiatu Zambrowskiego, w osobach Sta-

rosty Stanisława Władysława Ożlańskiego, Wicestarosty Zambrowskiego Jacka Norberta 
Murawskiego oraz Członka Zarządu Powiatu Zambrowskiego Sebastiana Orłowskiego.

Następnie przybyłe delegacje udały się pod pomnik poległych żołnierzy 71. Pułku Pie-
choty mieszczący się przy. ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego, żeby złożyć kwiaty i wieńce.

Wartę przy pomniku zaciągnęli: harcerze z VIII Zambrowskiej Drużyny Harcerskiej 7 OGNI.
Oprawę muzyczną niedzielnej uroczystości zapewniła Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta.

(mm)
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WYDARZENIA KULTURALNE I PATRIOTYCZNE
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Fot. Marzena Mioduszewska

ŚWIĘTO PATRONA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W RUTKACH KOSSAKACH 
ORAZ 74. ROCZNICA BITWY POD ŚLIWOWEM

24 września 2020 r. Społeczność Szkoły Podstawowej 
im. 2. Pułku Ułanów Grochowskich obchodziła 

święto swojego patrona połączone z 74. Rocznicą bitwy 
pod Śliwowem.

Uroczystość rozpoczęła się złożeniem kwiatów pod 
pomnikiem, w miejscu bitwy pod Śliwowem. Następnie 
o godzinie 9.30 odbyła się Msza Święta w kościele pw. 
św. Anny w Rutkach-Kossakach.

Homilię wygłosił proboszcz ks. kan. mgr Stanisław 
Żbikowski. Powiat Zambrowski reprezentował Wicesta-
rosta Zambrowski Jacek Norbert Murawski oraz Radny 
Powiatu Zambrowskiego Krzysztof Czajkowski.

Następnie zapalono znicze oraz złożono kwiaty pod 
pomnikami poświęconym powstańcom styczniowym 
i żołnierzom Armii Krajowej.

Na zakończenie odbyła się uroczysta akademia przygo-
towana przez uczniów podczas, której została wygłoszona 
krótka prelekcja Przedstawiciela Okręgu Łomżyńskiego 
Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Dariusza 
Syrnickiego pn. „Ocalić od zapomnienia”.

(mm)

IV POWIATOWY PRZEGLĄD KOLĘD I PASTORAŁEK
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INNE WYDARZENIA

15 stycznia 2020 r. w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wy-
chowawczym im. Świętego Jana Pawła II w Długobo-

rzu odbył się IV Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek, nad 
którym patronat objęło Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania 
Rozwoju i Edukacji Osób Niepełnosprawnych NAPRZECIW 
działające przy Ośrodku.

Chcąc zapewnić najwyższą jakość przeglądu co roku zapra-
szani są do Ośrodka zacni goście i członkowie Jury. 
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W tym roku w Jury zasiedli: Pan Walde-
mar Bączyk - solista, tenor i wykładowca 
Państwowego Policealnego Studium Wo-
kalno-Aktorskiego przy Teatrze Muzycz-
nym w Gdyni, występujący na scenach 
Europy oraz Polski - przewodniczący Jury, 
Pani Beata Czajkowska – Inspektor do 
spraw oświaty, kultury i sportu w Staro-
stwie Powiatowym w Zambrowie - członek 
Jury, Pani Iwona Urszula Romanek – Dy-
rektor Bursy w Zambrowie – członek Jury, 
Pani Beata Jankowska – nauczyciel muzy-
ki ze Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambro-
wie – członek Jury. Tegoroczny przegląd 
uświetniony został pięknym występem 
Pana Waldemara Bączyk, który zaśpiewał 

kolędy ,,Gdy się Chrystus rodzi’’; ,,W grudniowe noce”, a następnie wraz z publicznością wykonał utwór „Bóg 
się rodzi.” Ogółem w przeglądzie wzięło udział 17 placówek z terenu Powiatu Zambrowskiego i 76 wykonawców.

Na zakończenie IV Powiatowego Przeglądu Kolęd i Pastorałek „Hej Kolęda” mogliśmy jeszcze raz obejrzeć 
występ w wykonaniu Zespołu z I Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie oraz naszego gościa specjalnego 
Pana Waldemara Bączyk.

SOSW w Długoborzu 

10 lutego 2020 r. w Zambro-
wie gościli Wicewojewoda 

Podlaski Marcin Sekściński oraz 
Wicemarszałek Województwa 
Podlaskiego Stanisław Derehaj-
ło. Przybyli oni na zaproszenie 
Starosty Zambrowskiego oraz 
Burmistrza Miasta Zambrów.

W spotkaniu z przedstawicie-
lami Urzędu Marszałkowskiego 
oraz Podlaskiego Urzędu Woje-
wódzkiego udział wzięli Starosta 
Zambrowski Stanisław Władysław Ożlański, Wicestarosta Zambrowski Jacek Norbert Murawski, Przewodniczący 
Rady Powiatu Zambrowskiego Zbigniew Teofil Jach, Członek Zarządu Powiatu Zambrowskiego Sebastian Orłow-
ski, Burmistrz Miasta Zambrów Kazimierz Dąbrowski oraz Zastępca Burmistrza Adam Libuda.

Spotkanie odbyło się w gabinecie Starosty Zambrowskiego, gdzie omówiono bieżącą współpracę Powiatu 
Zambrowskiego i Miasta Zambrów z administracją rządową oraz samorządem Województwa Podlaskiego. Goście 
mieli okazję również zwiedzić Miejskie Przedszkole nr 5, Żłobek Miejski, Miejską Bibliotekę Publiczną oraz 
Miejski Ośrodek Kultury.  

Paweł Zalewski

INNE WYDARZENIA

WICEWOJEWODA ORAZ WICEMARSZAŁEK Z WIZYTĄ W ZAMBROWIE
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PREZENTACJE EDUKACYJNE UCZELNIE W POWIECIE
3 marca 2020 r. w ZS1 „Grota” w Zambrowie odbyły się XVIII Prezentacje Edukacyjne Uczelnie w Powiecie. 

Jak co roku patronat nad wydarzeniem objął Starosta Zambrowski.  Organizatorem tradycyjnie już był dwutygo-
dnik lokalny „Wieści Podlaskie”.

W tym roku w Zambrowie zaprezentowały się następujące uczelnie wyższe: Uniwersytet Medyczny w Bia-
łymstoku, Wojskowa Akademia Techniczna, Politechnika Białostocka, Państwowa Szkoła Wyższa w Białej Podla-
skiej,  Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni,  Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie, Wyższa Szkoła Finansów 
i Zarządzania w Białymstoku, Uniwersytet w Białymstoku, Uniwersytet Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie, 
Niepaństwowa Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Białymstoku, Wyższa Szkoła Inżynierii i Zdrowia w Warszawie, 
Wyższa Szkoła Agrobiznesu w Łomży, Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży.
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Puchar Starosty Zambrowskiego za najciekawsze stoisko otrzymała Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni.
Nagrodę oraz podziękowania wręczył Wicestarosta Zambrowski Jacek Norbert Murawski.

Paweł Zalewski

SPOTKANIE SZTABU KRYZYSOWEGO W SPRAWIE KORONAWIRUSA

5 marca 2020 r. siedzibie Urzędu Miasta Zambrów miało miejsce spotkanie 
sztabu kryzysowego w sprawie epidemii koronawirusa w Polsce. Spotkanie 

zwołał Starosta Zambrowski.
W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Za-

mbrowie, Miasta Zambrów, gmin, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w Zambrowie,  kierownicy jednostek Powiatu Zambrowskiego, szkół 
średnich, Szpitala Powiatowego w Zambrowie oraz służb mundurowych.

Spotkanie otworzył Starosta Zambrowski Stanisław Ożlański, który prze-
kazał głos Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Zambrowie Robertowi 

Orłowskiemu. Udostępniony został całodobowy numer telefonu alarmowego: 
5 0 9 512 555 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 grudnia 2019 r. 
w sprawie zgłaszania podejrzeń i rozpoznania zakażeń, chorób zakaźnych oraz zgonów. W pierwszej 
kolejności stosowana jest kwarantanna domowa – nadzór epidemiologiczny telefoniczne prowadzą pracownicy 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zambrowie. 

źródło: zambrowiacy.pl

INNE WYDARZENIA
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WŁADZE SAMORZĄDU PODLASKIEGO ORAZ PARLAMENTARZYŚCI Z WIZYTĄ W ZAMBROWIE

9 lipca 2020 r. w firmie Inter-tech w Zambrowie odbyło się spotkanie, w którym udział wzięli: Premier Jarosław 
Gowin, Wojewoda Podlaski Marcin Sekściński, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Białostockiego Mariusz 

Gołaszewski, Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Zbigniew Teofil Jach, Starosta Zambrowski Stani-
sław Władysław Ożlański oraz Członek Zarządu Powiatu Zambrowskiego Sebastian Orłowski. Przybyłych gości 
przywitała Prezes Anna Jankowska.

– Od trzydziestu lat Polska jest krajem wielkiego spektakularnego sukcesu, ten sukces zawdzięczamy takim oso-
bom jak Państwo Piotr i Anna Jankowscy, którzy stworzyli nowoczesną firmę rodzinną. Firma ta zatrudnia dzisiaj 
około 300 osób, eksportuje do ponad 20 krajów i produkuje niezwykle nowoczesny sprzęt. Chcę powiedzieć, że to 
właśnie polscy przedsiębiorcy są solą polskiej ziemi, że źródło polskiego sukcesu bije tutaj, w firmach takich ja ta, 
które są dumą nie tylko powiatu zambrowskiego, ale całego województwa podlaskiego. Powinniśmy się szczycić 
sukcesami takich firm w całej Polsce – powiedział Jarosław Gowin.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Powiatu Zambrowskiego Zbigniew Teofil Jach:
– Bardzo dziękujemy, że przyjęli Państwo nasze zaproszenie. Rzadko odwiedzają nas tak znamienici goście.
W imieniu samorządu powiatu zambrowskiego dziękujemy prezesostwu firmy InterTech za zaproszenie. Jesteśmy 

dumni, że mamy na swoim terenie takie przedsiębiorstwo. Chcieliśmy Państwu podziękować i pogratulować także 
pracownikom, że firma tak znakomicie prosperuje.
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Firma Inter-tech to producent szerokiej gamy ładowaczy czołowych oraz maszyn rolniczych, profesjonalni 
doradcy oraz sztab wykwalifikowanych inżynierów codziennie kreuje nowe pomysły i rozwiązania w sektorze 
rolnictwa. Stawia na jakość i stały rozwój

(mm)
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OTWARCIE IZBY PAMIĘCI MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W PAPROCI DUŻEJ
17 lipca 2020 r. odbyło się uroczyste otwarcie Izby Pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego w Paproci Dużej. 

Projekt został dofinansowany przez Lokalną Grupę Działania „Brama na Podlasie” w kwocie 45 000 zł 
oraz przez Gminę Szumowo.

W uroczystości uczestniczyli: ks. proboszcz Jerzy Kruszewski, poseł na Sejm RP Stefan Krajewski, Anna Śli-
wowska, Wicestarosta Zambrowski Jacek Murawski, Wójt Gminy Szumowo Jarosław Cukierman, Wiceprzewodni-
cząca Koła Gospodyń Wiejskich „Paprotki” z Paproci Dużej Justyna Cygan, Wiceprezes Lokalnej Grupy Działania 

„Brama na Podlasie” Iwona Wiernicka, Skarbnik 
Gminy Szumowo Halina Dmochowska, Dy-
rektor GOK w Szumowie Michał Selerowski, 
sołtys wsi Paproć Duża Zdzisław Rybakiewicz, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Paproci Dużej 
Elżbieta Lemańska, Radny Gminy Szumowo 
Zbigniew Dzierka oraz Prezes OSP w Paproci 
Dużej Andrzej Pskieta z delegacją strażaków.

Po uroczystych przemówieniach nastąpiło 
symboliczne przecięcie wstęgi i poświęce-
nie obiektu.

źródło: www.zambrowiacy.pl
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30 sierpnia 2020 r. o godzinie 18.00 podczas mszy 
świętej odbyło się uroczyste powitanie nowego 

proboszcza parafii pw. Trójcy Przenajświętszej w Zam-
browie Ks. prał. dr Wojciecha Nowackiego.

Na uroczystość przybyli: ks. biskup Tadeusz Bro-
nakowski, księża okolicznych parafii, parafianie oraz 
licznie zgromadzeni goście.

W uroczystym powitaniu uczestniczyli: Przewodniczą-
cy Rady Miasta Zambrów Jacek Olszewski, Przewodni-
cząca Rady Gminy Zambrów Jolanta Wielgat oraz Wójt 
Gminy Zambrów Jarosław Kos, Trzecia Zambrowska 
Drużyna Harcerska „Grota”, a także przedstawiciele 
wspólnot działających w zambrowskiej farze.

Na początku ceremonii jako pierwszy przywitał i zło-
żył życzenia ks. prał. dr Wojciechowi Nowackiemu 
Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Zbigniew 
Teofil Jach. Następnie nowego pasterza witali: Senator RP 
Marek Adam Komorowski, Burmistrz Miasta Zambrów 
Kazimierz Dąbrowski i pozostałe delegacje.

Podczas ceremonii zgodnie z obyczajem i obowiązu-
jącymi przepisami prawa kanonicznego nowy Proboszcz 
złożył wyznanie wiary, zobowiązał się do troski o sprawy 
duchowe i materialne powierzonej mu parafii. Widzialnym 
znakiem objęcia urzędu było symboliczne przekazanie 
kluczy kościoła nowemu Proboszczowi.

Potwierdzeniem przejęcia parafii przez Ks. prał. dr 
Wojciecha Nowackiego było podpisanie umowy przez 
nowego proboszcza, jak i księdza biskupa Tadeusza Bro-
nakowskiego.

Na zakończenie nabożeństwa głos zabrał ksiądz 
proboszcz Wojciech Nowacki  złożył wszystkim zgro-
madzonym podziękowania.
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UROCZYSTE WPROWADZENIE NA URZĄD PROBOSZCZA KS. PRAŁ. DR WOJCIECHA NOWACKIEGO
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STYPENDIA STAROSTY ZAMBROWSKIEGO ROZDANE!

Od roku 2017 Powiat Zambrowski przyznaje stypendia 
dla najlepszych uczniów.

W dniach 9 i 10 września 2020 r.  odbyła się uroczy-
stość wręczenia Stypendiów Starosty Zambrowskiego 
w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Powiatu Zambrow-
skiego.

Z rąk Wicestarosty Zambrowskiego Jacka Norberta 
Murawskiego motywacyjne stypendia otrzymało łącznie 
31 uczniów, którzy uzyskali średnią ocen co najmniej 
5,0 w roku szkolnym 2019/2020.

Poniżej lista stypendystów:
Uczniowie I LO w Zambrowie

 — Julia Gałązka – średnia ocen 5,59

 — Wiktoria Długoborska – średnia ocen 5,35
 — Aleksandra Sasinowska – średnia ocen 5,35
 — Hubert Konopka – średnia ocen 5,33
 — Igor Jastrząb – 5,33
 — Julia Krajewska – 5,25
 — Bartosz Dybowski – 5,24
 — Zuzanna Jastrzębska – 5,24
 — Agnieszka Krajewska – 5,22
 — Jakub Trzaska – 5,18
 — Mariusz Gosk – 5,18
 — Natalia Anna Dardzińska – 5,18
 — Małgorzata Jabłonowska – 5,13
 — Wiktoria Woroszyło – 5,12
 — Małgorzata Radwańska – 5,11
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 — Patrycja Stańczuk – 5,07
 — Daria Mirońska – 5,06
 — Karolina Zaniewska – 5,06
 — Wiktoria Chmielewska – 5,06
 — Paweł Konopka – 5,00
 — Emilia Ewa Suchta – 5,00
 — Kinga Bączyk – 5,00
 — Maciej Ziemak – 5,00
 — Aleksandra Pycińska – 5,00
Uczniowie ZS1 w Zambrowie

 — Zuzanna Modzelewska – średnia ocen 5,13

 — Paweł Godlewski– średnia ocen 5,07
 — Paulina Arasim – średnia ocen 5,06
 — Zuzanna Dąbrowska – średnia ocen 5,00
 — Justyna Kołakowska – 5,00
Stypendia od Starosty również trafiły do uczniów LO 

im. Mikołaja Kopernika w Ostrowi Mazowieckiej:
 — Mateusz Pajdowski średnia ocen – 5,22
 — Kinga Szymańska średnia ocen – 5,00
Kwota wypłacanej nagrody wynosi dla każdego ucznia 

1 000 zł.
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POWIAT ZAMBROWSKI PODZIĘKOWAŁ UCZESTNIKOM CENTRUM INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ W ZAMBROWIE

16 września 2020 r. w Centrum Integracji Społecznej w Zambrowie odbyło się spotkanie Jacka Norberta Mu-
rawskiego Wicestarosty Zambrowskiego z uczestnikami CIS. Na spotkaniu obecna była również Magdalena 

Skup Dyrektor Fundacji Forum Inicjatyw Rozwojowych.
Podczas spotkania Wicestarosta w imieniu Starosty podziękował wszystkim za zaangażowanie i pomoc w upo-

rządkowaniu zieleni na terenie powiatu zambrowskiego. Ich pomoc zasłużyła na uznanie i podziękowanie, dlatego 
też na zakończenie swej wizyty każdy otrzymał upominek.
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W dniach 29 – 30 września 2020 roku 
w Ossie odbyło się XXVI Zgromadzenie 

Ogólne Związku Powiatów Polskich. W Zgro-
madzeniu uczestniczył starosta zambrowski Sta-
nisław Władysław Ożlański.

Tegoroczne Zgromadzenie Ogólne, ze wzglę-
du na panującą pandemię COVID-19, odbyło się 
z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Głównym tematem obrad było przyjęcie spra-
wozdania z działalności Zarządu ZPP w 2019 
roku i zatwierdzenie sprawozdania finansowego 
za 2019 rok. Przyjęto także uchwałę w sprawie 
przyjęcia budżetu ZPP na 2020 rok. W dalszej 
części omówiono sytuację szpitali powiatowych, 
walkę z koronawirusem, a także wręczono na-
grody laureatom Ogólnopolskiego Rankingu Gmin i Powiatów za 2019 rok.

Podczas posiedzenia Zgromadzenie Ogólne ZPP przyjęło 8 stanowisk dotyczących: współdziałania dla popra-
wy zdalnego świadczenia usług, edukacji w dobie COVID-19 oraz przywrócenia samorządom samodzielności 
w zarządzaniu oświatą, szpitali powiatowych, sytuacji finansowej jednostek samorządu terytorialnego, terminu 
wejścia w życie nowego Prawa zamówień publicznych, wynagrodzeń w sektorze samorządowym, roli powiatów 
w zapewnieniu mobilności oraz ochrony samodzielności realizacji zadań przez powiaty. 

Uczestnicy Zgromadzenia Ogólnego zapoznali się też z prezentacjami partnerów – firmy Supra Brokers na 
temat pracowniczych planów emerytalnych oraz firmy Mała Polska Flota Powietrzna na temat powiatowej sieci 
lotnisk biznesowo-ratowniczych.

opracowano na podstawie „Dziennika Warto Wiedzieć” z 2020 r.
(mm)

27 września mieszkańcy Zambrowa mogli „zatopić się” w dźwiękach muzyki 
klasycznej. Było to możliwe, dzięki koncertowi  w ramach Międzynarodowe-

go Festiwalu Sacrum et Musica, który odbył się w kościele pw. Ducha Świętego 
w Zambrowie.

Filharmonia im. W. Lutosławskiego z Łomży pod batutą Jana Miłosza Zarzyc-
kiego zaprezentowała wiele znanych utworów muzyki poważnej m.in. A. Vival-
diego, W.A. Mozarta i F. Chopina. W czasie koncertu można było też wysłuchać 
dwójki solistów: Natalię Szydło – sopran oraz Piotra Sawickiego – skrzypce.

Warto zaznaczyć, że koncert odbył się dzięki wsparciu Powiatu Zambrowskiego, 
Gminy Zambrów oraz Banku Spółdzielczego w  Zambrowie.

(mm)

30 listopada 2020 r.  w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zambrowie Władze Powiatu Zambrowskiego: 
Zbigniew Teofil Jach Przewodniczący Rady Powiatu, Stanisław Władysław Ożlański Starosta Zambrowski 

oraz Jacek Norbert Murawski Wicestarosta Zambrowski przekazali na ręce Marty Konopka Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Zambrowie gratulacje z okazji przyznania dyplomów przez Książnicę Podlaską w Białymstoku 
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zambrowie za kreatywne działania Dyskusyjnego Klubu Książki oraz za zajęcie 
II miejsca w Konkursie Wojewódzkim „Literacka Gra Biblioteczna”.

Jednocześnie Starosta Zambrowski odczytał list gratulacyjny oraz złożył Pani Marcie Konopka serdeczne 
życzenia z okazji 20-lecia pracy poświęconej krzewieniu kultury w powiecie zambrowskim.

Następnie podczas spotkania Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego przypomniał dzieje Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Zambrowie. 

INNE WYDARZENIA

XXVI ZGROMADZENIE OGÓLNE ZPP
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XVI MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL KAMERALISTYKI SACRUM ET MUSICA

POWIAT ZAMBROWSKI ZŁOŻYŁ SERDECZNE PODZIĘKOWANIA PANI DYREKTOR MIEJSKIEGO 
OŚRODKA KULTURY W ZAMBROWIE
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– Miejska Biblioteka przechodziła różne kolejne losy. W powiecie zambrowskim zadania powiatowej biblioteki 
publicznej wykonywały poniższe biblioteki gminne: Miejska Bibliotek Publiczna w Zambrowie, wchodząca w skład 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, w okresie od 1 lipca 2001 r. do 31 grudnia 2008 r.; Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szumowie, wchodząca w skład Gminnego Ośrodka Kultury w Zambrowie, w okresie od 1 stycznia 
2009 r. do 31 lipca 2018 r.; Miejska Biblioteka Publiczna w Zambrowie od 1 stycznia 2019 r. – nadal. Na chwilą 
obecną Powiat Zambrowski na Bibliotekę przeznacza 15 tys. zł rocznie – powiedział Przewodniczący.

W dalszej kolejności naświetlił rys historyczny piśmiennictwa i dziejów książki w historii naszego narodu. 
Stwierdził, że w znacznym stopniu przyczyniła 
się ona do odzyskania naszej niepodległości.

Po wystąpieniu Przewodniczącego Rady 
Powiatu Zambrowskiego głos zabrała Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 
i podziękowała za złożone jej gratulacji. Jed-
nocześnie stwierdziła, że jest zadowolona ze 
współpracy ze Starostem Powiatowym na 
niwie społeczno-kulturalnej.  

Spotkanie przebiegło w niezwykle przy-
jaznej atmosferze i z pewnością przyczyni 
się do kontynuowania owocnej współpracy 
w przyszłości.

(mm)

XIII EDYCJA POWIATOWEGO KONKURSU SZOPEK BOŻONARODZENIOWYCH

3 grudnia 2020 r. w Bursie Szkolnej Nr 1 w Zambrowie odbyło się podsumowanie XIII edycji Powiatowego 
Konkursu Szopek Bożonarodzeniowych.  W konkursie wzięli udział uczniowie i wychowankowie z 13 pla-

cówek powiatu zambrowskiego, którzy wykonali łącznie 37 szopek.
Nagrody zwycięzcom wręczali: Zbigniew Teofil Jach Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego, Stanisław 

Władysław Ożlański Starosta Zambrowski, Kazimierz Dąbrowski Burmistrz Miasta Zambrów, Jarosław Kos Wójt 
Gminy Zambrów, ks. kan. Jarosław Olszewski proboszcz parafii oraz Teresa Szumowska Prezes Stowarzyszenia 
„Szansa” oraz Zenona Zalewska Prezes Banku Spółdzielczego w Zambrowie.

Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Zbigniew Teofil Jach w imieniu własnym i Starosty Zambrow-
skiego Stanisława Władysława Ożlańskiego przywitał zaproszonych gości XIII edycji Powiatowego Konkursu 
Szopek Bożonarodzeniowych. Następnie przypomniał dzieje szopki bożonarodzeniowej.

-„To już jest XIII edycja powiatowego konkursu szopek bożonarodzeniowych. Honorowym Patronem konkursu jest 
Starosta Zambrowski Stanisław Władysław Ożlański, organizatorem jest Bursa Szkolna Nr 1 w Zambrowie – Pani Iwona 
Romanek, a współorganizatorem proboszcz parafii p.w. Ducha Świętego w Zambrowie ks. kan. Jarosław Olszewski.Kon-
kurs ma szereg sponsorów min.: burmistrz, wójt oraz przedsiębiorcy itp. – serdecznie dziękuję.

Tradycja Bożonarodzeniowych szopek sięga czasów starożytnych. Cesarzowa Helena w 330 r. p.n.e. kazała wybudować 
w grocie betlejemskiej żłobek z marmuru symbolizujący miejsce narodzin Jezusa Chrystusa.

Dzień Bożego Narodzenia wprowadzono do kalendarza Świąt Kościelnych w IV wieku. Towarzyszyły temu różne 
obrzędy: między innymi i szopka. Tradycja sięga V wieku – kiedy to przeniesiono żłobek Jezusa z Betlejem do Rzymu 
i umieszczono w bazylice Matki Bożej Większej.We Włoszech zwyczaj rozpowszechnił Św. Franciszek z Asyżu założyciel 
zakonu Franciszkanów  tworząc za zgodą papieża Hieronima III  w grudniu 1223 roku pierwszą żywą szopkę w Greccio. 
Wykorzystał tutejszą grotę, ludzi i zwierzęta. Szopka przypomina 
nam o wydarzeniach sprzed 2 tysięcy lat. Szopki od czasów 
św. Franciszka były robione przy kościołach i klasztorach. 
W Polsce zwyczaj ten został rozpowszechniony w XVIII wieku 
przez zakon Franciszkanów. Szopki przybierały różną formę: 
W Szwajcarii, Niemczech i Austrii – modne są szopki grają-
ce.W Polsce arcydziełami sztuki ludowej są szopki krakowskie. 
Od 1937 roku z inicjatywy Jerzego Dobrzyckiego – odbywa 
się konkurs na najpiękniejszą szopkę krakowską”. Następnie 
złożył gratulacje wszystkim uczestnikom konkursu tegorocznej 
edycji. Powiedział, że najważniejsze w tym wszystkim jest udział 
w tym konkursie, dzięki to któremu kultywowane są tradycje 
wydarzeń sprzed 2 tys. lat”.
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Powiat Zambrowski zorganizował wspólnie z Powiatowym Szkolnym Związkiem Sportowym zawody sportowe 
w ramach Powiatowych Igrzysk Dzieci oraz Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 

Uczniowie zmagali się w następujących dyscyplinach: piłka ręczna, tenis stołowy, siatkówka, piłka nożna oraz 
sztafetowe biegi przełajowe.

Zawody przeprowadzone były w miejscowościach: Zambrów, Osowiec oraz Nowogród.
(mm)

WYDARZENIA SPORTOWE
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INFORMACJE

W lutym 2020 roku odbyło się spotkanie 
dotyczące znakowania zabytków. 

Prof. Małgorzata Dajnowicz - podlaski 
wojewódzki konserwator zabytków na spo-
tkaniu z wojewodą Bohdanem Paszkow-
skim i przedstawicielami starostw zachęcała 
do umieszczania na zabytkach wpisanych 

do rejestru znaku informującego o tym, że obiekt ten 
podlega ochronie, tzw. znaku Błękitnej Tarczy. Powiat 
Zambrowski reprezentował Wicestarosta Zambrowski 
Jacek Norbert Murawski.

Oznaczenie zabytku znakiem Błękitnej Tarczy ma 
na celu zapewnienie mu rozpoznawalności i ochrony 
prawnej, podniesienie świadomości u mieszkańców 
i turystów o wyjątkowej wartości danego obiektu, prze-
ciwdziałanie ewentualnym atakom wandalizmu. Jest to 
także forma promocji dziedzictwa narodowego.

Znakiem “ZABYTEK CHRONIONY PRAWEM” 
wyróżnia się zabytki nieruchome wpisane do rejestru 
zabytków. Błękitna tarcza to międzynarodowy symbol 
ochrony dóbr kultury. Opis znaku został zamieszczony 
w Konwencji Haskiej z 1954 roku, w celu ochrony za-
bytków podczas konfliktów zbrojnych, a pomysłodawcą 
formy graficznej i jej autorem był polski konserwator 
zabytków prof. Jan Zachwatowicz. Prof. Małgorzata 
Dajnowicz przekazała gościom symboliczne tarcze.

Źródło: Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 
w Białymstoku

Zgodnie z zaleceniami podlaskiego wojewódzkiego 
konserwatora zabytków zachęcamy wszystkich właści-
cieli do umieszczania na zabytkach znaku informującego 
o tym, że obiekt ten podlega ochronie, tj. znaku Błękitnej 
Tarczy “ZABYTEK CHRONIONY PRAWEM”. Wniosek 
o umieszczenie na zabytku nieruchomym znaku znajduje 
się na stronie www.powiatzambrowski.com.

(mm)

INFORMACJA O ZNAKOWANIU ZABYTKÓW
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O TYCH, KTÓRZY ODESZLI 

Z wielkim  smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że 
w dn. 21 października 2020 r. zmarł w wyni-

ku powikłań po zakażeniu koronawirusem nasz ser-
deczny przyjaciel i kolega magister inżynier geodeta 
Zenon Kaczmarczyk. W sobotę, 24 października br. 
w Zambrowie odbyły się uroczystości pogrzebowe.

Urodził się 19 grudnia 1955 roku w miejscowo-
ści Łyse województwo mazowieckie w rodzinie ro-
botniczo (ojciec majster budowlany) - inteligenckiej 
(mama nauczycielka w przedszkolu). Ukończył Szkołę 
Podstawową w Łysych. Od września 1970 r. do maja 
1975 r. był uczniem Technikum Geodezyjno-Drogo-
wego w Białymstoku (klasa geodezyjna: wychowaw-
cy: Mieczysław Fidziukiewicz i Ignacy Sitko, uczyli 
m.in. panie Kojro, Surowiec, Wojtkiewicz, panowie 
Kulczakowicz, Kuryłowicz, Piętka, Jurski, Jelisiejew, 
Blum- Kwiatkowski, Dawidziuk, Żakowicz ), mieszkał 
w internacie szkolnym przy ul. Dobrej 3 w Białymstoku. 
W lipcu 1975 roku zdał egzamin wstępny na Politech-
nikę Warszawską i od października został studentem 
Wydziału Geodezji i Kartografii. Absolwent Wydziału 
o specjalności geodezja urządzeniowo-rolna (wykła-
dali m.in. profesorowie Kamela, Lazzarini, Trautsolt).

W sierpniu 1980 r. podjął pracę w Wojewódz-
kim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w Łomży 
w bezpośredniej produkcji. Poznał praktycznie cały 
zakres robót geodezyjnych od prowadzenia ewiden-
cji po wywłaszczenia i scalenia gruntów. Ukończył 

kurs klasyfikatorów - gleboznawców, zdobył w 1988 
r. uprawnienia zawodowe z zakresu geodezji dotyczą-
ce pomiarów realizacyjnych, pomiarów sytuacyjno
-wysokościowych, podziałów nieruchomości, rozgra-
niczeń i sporządzania dokumentacji prawnej. Swoje 
wiadomości i doświadczenie zawodowe wykorzystał 
w tworzącym się w 1990 roku Urzędzie Rejonowym 
w Zambrowie na stanowisku administracyjnym jako 
Kierownik Oddziału Geodezji i Gospodarki Gruntami.

W wyniku zmian w strukturze administracji samo-
rządowej od 1 stycznia 1999 roku Zenon Kaczmarczyk 
został Naczelnikiem Wydziału Geodezji, Kartografii i Ka-
tastru - Geodetą Powiatowym w Starostwie Powiatowym 
w Zambrowie, stanowisko zajmował do dnia śmierci.

Był wybitnym fachowcem od interpretacji prawa 
geodezyjnego oraz innych specjalistycznych aktów 
prawnych co docenił Wojewoda Podlaski zlecając pro-
wadzenie w zastępstwie postępowań. Działał aktywnie 
w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich, organizował 
coroczne ogólnopolskie zawody strzeleckie geodetów 
w Czerwonym Borze, reprezentował Powiat Zambrow-
ski w Związku Powiatów Województwa Podlaskiego.

Zawsze świetnie zorganizowany, sumienny, 
chętny do pomocy, ceniony i skromny człowiek.

Zenku ! Pracownikom starostwa, koleżankom 
i kolegom geodetom będzie Ciebie bardzo brakować.

Starosta Zambrowski 
Stanisław Władysław Ożlański
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ZENON KACZMARCZYK
(1955 - 2020)



KALENDARZ IMPREZ 
POWIATU ZAMBROWSKIEGO 2021

• 8 marca 2021 - Dzień Kobiet - symboliczny kwiatek i najlepsze życzenia dla wszystkich Pań
• marzec 2021 - Nagroda dla Przedsiębiorcy
• maj 2021 - Turniej Strzelecki pod Patronatem Starosty Zambrowskiego w Czerwonym Borze
 

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. STANISŁAWA KONARSKIEGO W ZAMBROWIE
• 9 kwietnia 2021 - 81. rocznica Zbrodni Katyńskiej
• 26 kwietnia 2021 - Dzień Ekologii (aula)
• 25 czerwca 2021 - zakończenie roku szkolnego w klasach maturalnych (hala)
• 29 kwietnia 2021 - Święto Konstytucji 3 - Maja (hala)
• 31 maja 2021 - Dzień języków obcych (aula)
• 23 czerwca 2021 - Dzień sportu (boisko szkolne)
• 25 czerwca 2021 - Zakończenie roku szkolnego
 

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. GEN. STEFANA ROWECKIEGO „GROTA” W ZAMBROWIE
• 25 marca 2021 - Święto patrona
• 30 kwietnia 2021 - zakończenie roku szkolnego w klasach maturalnych
• 25 czerwca 2021 - zakończenie roku szkolnego
 

ZESPÓŁ SZKÓŁ AGROPRZEDSIĘBIORCZOŚCI IM. SZKÓŁ PODCHORĄŻYCH REZERWY W ZAMBROWIE
• kwiecień 2021 - Święto patrona
• 30 kwietnia 2021 - zakończenie roku szkolnego w klasach maturalnych
• 25 czerwca 2021 - zakończenie roku szkolnego 

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY IM. ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II W DŁUGOBORZU
• kwiecień 2021 - Światowy Dzień Wiedzy na Temat Autyzmu
• maj 2021 - Powiatowy Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych
• październik 2021 - Dzień Edukacji Narodowej
• październik 2021 - Święto patrona Ośrodka Świętego Jana Pawła II
• grudzień 2021 - Integracyjny Turniej Bocce w ramach Międzynarodowego Dnia Praw 

Człowieka

UWAGA: Ze względu na panującą sytuację w kraju związaną z epidemią koronawirusa 
kalendarz może ulegać zmianom.

BIULETYN INFORMACYJNY STAROSTWA POWIATOWEGO W ZAMBROWIE
wydawca: Starostwo Powiatowe w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów  

                           tel.: 86 271 24 18, 86 271 32 96, e-mail: starosta@powiatzambrowski.com, www.powiatzambrowski.com
skład: Marzena Mioduszewska redaktor naczelna
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. 

druk: Drukarnia Biały Kruk Milewscy sp.j. Sobolewo, ul. Tygrysia 50, 15-509 Białystok; www.bialykruk.com; e-mail: druk@bialykruk.com                                                            
nakład: 1000 egz.


